**A**D QUARTVM sic proceditur. Vide, quod omnis uirtus moralis sit circa passiones. Dicit n. Philosophus in 2. \* Eth. quod circa uoluptates & tristitias est moralis uirtus: sed delectatio & tristitia sunt passiones, ut supra dictum est, ergo omnis uirtus moralis est circa passiones.

**P** 2 Pr̄t. Rationale per participationem est subiectum moralium uirtutum, ut dicit in 1. \* Eth. sed humido pars animæ est in qua sunt passiones, ut supra dictum est. ergo omnis uirtus moralis est circa passiones.

**T** 3 Pr̄t. In omni uirtute morali est inuenire aliquam passionem, aut ergo omnes sunt circa passiones. aut nulla, sed aliqua sunt circa passiones, ut fortitudo & temperantia, ut dicitur in 3. \* Eth. ergo omnes uirtutes morales sunt circa passiones.

**S**ED CONTRA est quod iustitia qua est uirtus moralis, non est circa passiones, ut dicitur in 5. \* Ethic.

**R**ESPON. Dicendum, quod uirtus moralis perficit appetituum partem animæ ordinando ipsa in bonū rationis. Est autem rationis bonum id quod est secundum rationem moderatum, seu ordinatum: unde circa omne id quod contingit ratione ordinari & moderari, contingit esse uirtutem moralē. rō autē ordinat non solum passiones appetitus sensitiui, sed et ordinat operationes appetitus intellectui, q. est uoluntas, q. non est subiectum passionis: ut supra dictum est. & iō non omnis uirtus moralis est circa passiones, sed quædam circa operationes.

**A**D PRIMVM ergo dicendum, quod non omnis uirtus moralis est circa delectationes & tristitias, sicut circa propria materia, sed sicut circa aliquid consequens proprium actum. Oīs. n. uirtuosus delectatur in actu uirtutis, & tristatur in contrario. unde \* Phil. post permisso uerba subdit, quod si uirtutes sunt circa actus & passiones, omni acti passione & omni acti sequitur delectatio & tristitia, pp hoc uirtus erit circa delectationes & tristitias. sicut circa aliquid consequens.

**A**D II. dicendum, quod rōnale per participationē nō solū ē appetitus sensitiuus, q. est subiectum passionum, sed ē uoluntas ē qua nō sunt passiones, ut dictum ē,

**A**D III. dicendum, quod in quibusdam uirtutib. sunt passiones sicut propria materia, in quibusdam autem non. unde non est eadem ratio de omnibus, ut infra ostendetur.

## ARTICVLVS V.

Vtrum aliqua uirtus moralis possit esse absque passione.

**A**D QVINTVM sic procedit. Videtur, quod uirtus moralis possit esse absque passione. Quanto enim uirtus moralis est perfectior, tanto magis superat passiones. ergo in suo perfectissimo esse est omnino absque passionibus.